Governo do Distrito Federal
Secretaria de Estado da Família e Juventude do Distrito Federal

Gabinete

PORTARIA Nº 138, DE 07 DE MARÇO DE 2024.

Altera a Comissão Executora do
Contrato de Prestação de Serviços
nº 04/2021, formalizado entre a
Secretaria de Estado da Família e
Juventude e a Obras Sociais do
Centro Espírita Fraternidade
Jerônimo Candinho - OSJC para a
execução do Programa Jovem
Candango.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAMÍLIA E JUVENTUDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso VII, do ar go 105 da Lei Orgânica do Distrito Federal,
bem como o disposto na Lei 5.216 de 14 de novembro de 2013 e considerando os dispostos nos
Decretos 44.069 de 28 de dezembro de 2022 e 44.642, de 15 de junho de 2023, RESOLVE:

Art. 1º Alterar a composição da Comissão Executora do Contrato de Prestação de Serviços nº 04/2021,
formalizado entre a Secretaria de Estado da Família e Juventude e a Obras Sociais do Centro Espírita
Fraternidade Jerônimo Candinho - OSJC para a execução do Programa Jovem Candango.

Art. 2º Designar os seguintes servidores para atuarem na Comissão Executora do Contrato de
Prestação de Serviços nº 04/2021:

I - Presidente: Henrique Santos Dumont, matrícula nº 282.747-6;

II - Membro: Leandro Cardoso Andrade, matrícula nº 206.100-7

III - Membro: Vanessa Rejane Pereira Lima, matrícula nº 282.339-X

IV - Suplente: Thiago Castilho da Costa, matrícula nº 282.326-8.

§ 1º No caso de afastametos legais do Presidente, a sua subs tuição será exercida pela
servidora Vanessa Rejane Pereira Lima.

§ 2º No caso de afastamentos legais de algum dos membros da Comissão, exceto o cargo de
Presidente, a substituição será exercida pelo suplente.

Art. 3º  Revogam-se as disposições e designações em contrário.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

RODRIGO DELMASSO
Secretário de Estado

Documento assinado eletronicamente por RODRIGO GERMANO DELMASSO MARTINS -

Portaria 138 (135344363)         SEI 04036-00000853/2023-53 / pg. 1

Matr.0282125-7, Secretário(a) de Estado da Família e Juventude do Distrito Federal, em
07/03/2024, às 17:31, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015,
publicado no Diário Oficial  do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 135344363 código CRC= CB0266B5.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
Setor Comercial Sul, Edifício Luiz Carlos Botelho Quadra 4, Bloco A, 5° andar - Bairro Asa Sul - CEP 70075-900 -

DF
Telefone(s):

Sítio

04036-00000853/2023-53 Doc. SEI/GDF 135344363

Portaria 138 (135344363)         SEI 04036-00000853/2023-53 / pg. 2

Publicação DODF Nº 48 (135537670)         SEI 04036-00000853/2023-53 / pg. 3

Rectangle

	Portaria 138 (135344363)
	Publicação DODF Nº 48 (135537670)